i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHMH B pemeHne AKKapCKOro paiioHHOro Maciuuxara ot 12mas 2025 roga
Ne 29-6 "O6 yTBepxkaeHMH Or0mKeTa BOCX0ICKOr0 CEMbCKOro OKpyra AKKapCKoro paiioHa
Ha 2025-2027 roger"

Pemenne Axxapckoro paitonaoro maciuxata CeBepo-Kazaxcranckoit oo6mactu ot 17 HosiOpst
2025 roma Ne 32-10

Axoxapckuii paiioHHbId Macimxat PEIINII:

1. BHectu B pemieHne AKKapcKoro pailoHHoro maciuxara ot 12 mas 2025 Ne29-6 "O6
yTBEpKIeHUH 010/1KeTaBoCX0ICKOTO CeIbCKOTo OKpyTra AKxapckoro paiiona Ha 2025-2027
rojipl" ClIeIyIOIINe U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh O010/keT BoCX0ACKOTO CembCKOTO OKpyra AK:Kapckoro paitona 2025-2027
roJ/ibl COTJIACHO MPWJIOKEHUSAM 1, 2 U3 K HACTOSIIIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO Ha 2025 roa
B CJIEAYIOIUX O0bEMax:

1) moxoaer —108602,8 ThICSY TEHTE:

HaJIOrOBBIE MOCTYIUICHUS — 9273, 1 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS —6,7TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaKu OCHOBHOTO KanuTasna — 0,0TeICsSY TeHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB —99323,0TeicsaY TEHTE;

2) 3arpatbl —108653,4 ThICs4 TEHrE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue —0 TeHre:

OromxeTHbIe KpeaAuThl —(0 TeHTe;

MoTalIeHUe OIOIKETHBIX KPeAUTOB — OTEHre;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepunut (npodunur) 6ropkera — -50,6 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanme neduinTa (MCIoap30BaHue MpodunuTa) 0romkera —50,6ThICSY TEHTe

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;
noramenue 3aiMoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 50,6 Thicsu TeHre.";
OpUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEINAKIMU COIJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO;
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr AKXapcKkoro palfOHHOIO Macuxara

M. Xycynbexos
CeBepo-KazaxcTraHcKor obnacTa Yoy



[IpunoxeHnue K perIeHuIo

AKXapCKOro palfoHHOro Maciauxara

CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu
Ot "17" HOsA6ps1 2025T0Ma Ne32-10

[Ipunoxenne 1k peneHnIo

AXXKapcKoOro paloOHHOTO Maciuxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 12 mast 2025roga Ne 29-6

Biomker Bocxoackoro cenbckoro okpyra Axxapckoro paiona Ha 2025 rog,

Kareropus Kiacc IToaxnace
1
01
2
04
1
3
4
5
2
06
1
4
02
3

HanmenoBanune

HanmenoBanne
1. Hoxonpt

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiioHHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

CyMMa ThICSY TEHTE

108602,8
9273,1
1839,8

1839,8

7433,3

40

53

1835,2

5505,1

6,7

6,7

6,7

99323

99323

99323



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

07

08

AMIHHACTPATOpP OI0KETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma

124

001

022

124

014

008

011

009

124

II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

"KanuTanbHbIE
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraxa"

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KEHHUS
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

OcBermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

Cymma
TBICSY TCHTE

108653,4

39341,3

39341,3

27828

11513,3

48111,1

48111,1

9759

16432,1

21720

200

20448.,9

20448,9



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 20448,9

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

12 500

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cema, 500
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B rTopoaax 500
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CEITbCKHUX OKpyrax

13 [Ipoune 27

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, cena, 27
MIOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

Peanuzanusga
MEPONPUATHH 1O
COLIMAIBHON H®
WHXEHEPHOU

057 uHppacTpykType B 27
CEeIbCKUX
HACEJICHHBIX IMyHKTaxX

"

B paMKax HpOeKTa
Aysut-En 6eciri"

15 TpanchepTs 225,1

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO

124 3HauYeHus, cema, 2251
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Bosspart
HEUCIOJb30BaHHBIX (

048 HEJIOMCITOIb30BaHHbl 225,1
X ) eTeBBIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE



IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
Npoaaxu
(huHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (

IIpo¢umur) Oromxera

>

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 50,6
npodpumura )
Orokera
Hcnone3yemslie
ocTaTKH OroKeTHBIX 50,6
CpencTB
OcTaTKu OIOIKETHBIX

01 50,6
CpEeJCTB
CB00OOIHBIE OCTATKH

1 50,6
OTO/IKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctumn Pecnyonmku Kazaxcran



