

**О внесении изменений в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 года № 29-6 "Об утверждении бюджета Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 17 ноября 2025 года № 32-10

Акжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 №29-6 "Об утверждении бюджета Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Восходского сельского округа Акжарского района 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы –108602,8 тысяч тенге:

налоговые поступления – 9273,1 тысяч тенге;

неналоговые поступления –6,7тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0тысяч тенге;

поступления трансфертов –99323,0тысяч тенге;

2) затраты –108653,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге:

бюджетные кредиты –0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -50,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –50,6тысяч тенге

:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 50,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению  
Акжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
От "17" ноября 2025года №32-10  
Приложение 1к решению  
Акжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 12 мая 2025года № 29-6

**Бюджет Восходского сельского округа Акжарского района на 2025 год**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
			I. Доходы	108602,8
1			Налоговые поступления	9273,1
	01		Подоходный налог	1839,8
		2	Индивидуальный подоходный налог	1839,8
	04		Налоги на собственность	7433,3
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	53
		4	Налог на транспортные средства	1835,2
		5	Единый земельный налог	5505,1
2			Неналоговые поступления	6,7
	06		Прочие неналоговые поступления	6,7
		1	Прочие неналоговые поступления	6,7
4			Поступления трансфертов	99323
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	99323
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	99323
Наименование				

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
	Администратор бюджетной программы			
		Программа		
			II. Затраты	108653,4
01			Государственные услуги общего характера	39341,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39341,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27828
		022	"Капитальные расходы государственного органа"	11513,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	48111,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48111,1
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	9759
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	16432,1
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21720
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20448,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20448,9

			значения, села, поселка, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	20448,9
12			Транспорт и коммуникации	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
13			Прочие	27
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	27
15			Трансферты	225,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	225,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	225,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0

			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	-50,6
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	50,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	50,6
	01		Остатки бюджетных средств	50,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	50,6